
Ieraugi 
& 

ķer ciet

Aizra
ujoša spēle

Maziem un Lieliem
Mācīties darot

LATVIJA



Paldies, ka izvēlējies mūsu materiālu!

Seko mums FACEBOOK, 
lai pirmais uzzinātu jaunumus.

Ko Tu drīksti darīt ar 
šo materiālu?

Tu DRĪKSTI:

• Drukāt neierobežoti un izmantot 
to savas klases/grupiņas vai 
privātos nolūkos;

AIZLIEGTS:

• Dalīties ar šo materiālu sociālajos 
tīklos, pārsūtīt to elektroniski vai 
publicēt interneta vietnēs;

• Uzdot to par savu un pārdot tālāk!

Lai bērniem prieks darboties!
Autortiesības aizsargātas © 2018-2023, Mācīties darot

https://www.facebook.com/macitiesdarot/


o 31 apaļa kārts ar Latvijai 
raksturīgiem simboliem/attēliem

o Spēle no 4 gadu vecuma

o Grūtības pakāpe VIDĒJA

 (6 simboli uz kārts)

o Veidota pēc Dobble spēles principa. 
(noskaties video, lai zinātu kā spēlēt)

o Spēles galvenais uzdevums ir 
pirmajam ieraudzīt 2 identiskus 
simbolus/attēlus un nosaukt tos.

Ieraugi & ķer ciet

LATVIJA

©Mācīties Darot

https://www.youtube.com/watch?v=8TfDH0Rnpyc


• Kas ir spēle Ieraugi & ķer ciet?
31 kārts (6 simboli uz katras kārts) un tikai viens identisks 
simbols/attēls starp jebkurām divām kārtīm. Jūsu mērķis - 
atrast šo simbolu/attēlu!

• Pirms sākat spēlēt spēli...
Ja nekad neesat spēlējis vai spēlējat ar cilvēkiem, kuri nekad 
nav spēlējuši, tad paņemiet divas nejauši izvēlētās kārtis un ar 
zīmējumu uz augšu nolieciet uz galda. Atrodiet identiskus 
simbolus/attēlus šajās divās kārtīs (simboli/attēli ir vienādi pēc 
izskata, bet izmērs var būt atšķirīgs). Pirmais spēlētājs, kurš 
atrod pareizo simbolu/attēlu nosauc to skaļi un paņem divas 
jaunas kārtis, kuras tiek noliktas atvērtas uz galda. Atkārtojiet 
šo darbību līdz katrs spēlētājs saprot, ka ir tikai viens identisks 
simbols/attēls starp šīm divām kārtīm. Tas arī viss, tagad jūs 
zināt kā spēlēt!

• Spēles mērķis
Jums vienmēr jābūt ātrākajam, kurš pamana divus identiskus 
simbolus/attēlus starp divām kārtīm, jānosauc tos skaļi un 
jāpaņem kārti. Spēlētājs, kurš savāc visvairāk kārtis ir uzvarētājs.

©Mācīties Darot



Spēles gaita:
Viens variants kā spēlēt šo spēli ir šāds:

Katrs spēlētājs paņem vienu kārti. Pārējās ar 
skatu uz augšu novieto kaudzītē galda vidū. Visi 
spēlētāji reizē atklāj savas kārti un skatās kāds 
simbols/attēls sakrīt ar viņa kārti un kārti 
kaudzītes virspusē. Pirmais, kurš pamana to, 
nosauc un ņem kārti sev. Galda vidū atklājas 
nākamā kārts no kaudzītes, kurā jāierauga 
simbols/attēls, kas tagad sakrīt ar jūsu kārti, 
kura atrodas jums priekšā kaudzītē. Tā turpina 
līdz beidzas kāršu kaudzīte. Uzvarētājs ir tas, 
kurš ieguvis visvairāk kārtis, būdams acīgākais 
un veiklākais.

©MācītiesDarot



1. Latvijas karogs

2. Latvijas ģerbonis

3. Latvijas valsts prezidents 

          Edgars Rinkēvičs

4. Brīvības piemineklis

5. Latvijas valsts himna 

     DIEVS, SVĒTĪ LATVIJU!

6. Latvijas kontūra

7.                                    - Latvijas Neatkarības 

      proklamēšanas diena

8. Latvijas simgades simbols

9. Latvijas galvaspilsēta Rīga

10. Rīgas pils

11. Lielvārdes josta

18. novembris

©MācītiesDarot



12. Vispārējie latviešu 

       Dziesmu un Deju svētki

13. Latvijas Republikas 

      Neatkarības atjaunošanas diena

14. Tagadējā Latvijas valsts valūta - EIRO

15. Iepriekšējā Latvijas valsts valūta - LATS

16. Jāņu vainags

17. Latvijas nacionālais putns – Baltā cielava

18. Rupjmaize

19. ’’Latvijas bagātība’’’- Latvijas meži

20. Latvijas populārākais sportists 

 Kristaps Porziņģis 

21. Dzintari

©MācītiesDarot



22. Latviešu tautas tērpi

23. Latvijas nacionālais kukainis – 

 DIVPUNKTU MĀRĪTE

24. Latvijas hokeja izlase

25. Platākais ūdenskritums Eiropā – 

 VENTAS RUMBA

26. Latvijas nacionālais zieds – 

 PĪPENE jeb margrietiņa

27. Senlatviešu rakstu zīme - JUMIS

28. Latvijas nacionālais koks - OZOLS

29. Latvijas nacionālais koks - LIEPA

30. Melngalvju nams

 

31. Latviešu gadskārtas svētki - JĀŅI

©MācītiesDarot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



©Mācīties Darot



Ieteikums no mums:
Kārtis vēlams ielaminēt vai izdrukat uz biezāka papīra, 

lai ilgāk kalpo.

Lai jautra spēlēšana!

©Mācīties Darot


	Slide 1: Ieraugi  &  ķer ciet
	Slide 2: Paldies, ka izvēlējies mūsu materiālu!  Seko mums FACEBOOK,  lai pirmais uzzinātu jaunumus.  Ko Tu drīksti darīt ar šo materiālu? 
	Slide 3: Ieraugi & ķer ciet
	Slide 4
	Slide 5: Spēles gaita:
	Slide 6: 1. Latvijas karogs 2. Latvijas ģerbonis 3. Latvijas valsts prezidents            Edgars Rinkēvičs 4. Brīvības piemineklis 5. Latvijas valsts himna       DIEVS, SVĒTĪ LATVIJU! 6. Latvijas kontūra 7.                                    - Latvijas Ne
	Slide 7: 12. Vispārējie latviešu         Dziesmu un Deju svētki 13. Latvijas Republikas        Neatkarības atjaunošanas diena 14. Tagadējā Latvijas valsts valūta - EIRO 15. Iepriekšējā Latvijas valsts valūta - LATS 16. Jāņu vainags 17. Latvijas nacionālai
	Slide 8: 22. Latviešu tautas tērpi 23. Latvijas nacionālais kukainis –         DIVPUNKTU MĀRĪTE 24. Latvijas hokeja izlase 25. Platākais ūdenskritums Eiropā –         VENTAS RUMBA 26. Latvijas nacionālais zieds –   PĪPENE jeb margrietiņa 27. Senlatviešu r
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24

